

**Szanowni Państwo, zawodnicy, trenerzy i działacze krotoszyńskiego sportu.  
Drodzy goście.**

Dzisiejsza uroczystość jest okazją do podsumowania tegorocznych sukcesów sportowych osiągniętych przez reprezentantów naszych szkół, klubów sportowych i innych stowarzyszeń kultury fizycznej działających w naszej gminie.

Jest to również doskonała okazja aby uhonorować osoby, które przyczyniły się do ich powstania oraz sponsorów, którzy w miarę swoich możliwości wspierają finansowo bądź rzeczowo wiele wydarzeń sportowych.

Naszym specjalnym gościem jest dzisiaj pan Łukasz Kaczmarek, reprezentant Polski w piłce siatkowej, ambasador siatkarskich ośrodków szkolnych, takich jak ten, w którym się znajdujemy. Witam jeszcze raz w rodzinnym mieście, dziękując za pana obecność na gali sportu i wiele pozytywnych emocji, jakich dostarczyła pańska gra na mistrzostwach Europy.

Serdecznie pozdrawiam i życzę dalszych sukcesów sportowych.

Podobnie jak w roku ubiegłym możemy być dumni z wyników osiągniętych przez krotoszyńskich sportowców. Sukcesy zapaśników, sumoków, siatkarzy, pływaków, młodych piłkarzy, karateków, kolarzy oraz w mniej popularnych dyscyplinach sportu jak wędkarstwo, trójbój siłowy, bilard, dart, crossfit czy sporty motorowe pozwalają na optymistyczne spojrzenie co do przyszłości krotoszyńskiego sportu. Możemy być dumni z występów naszych sportowców na arenach krajowych i światowych czego przykładem mogą być występy naszych zapaśników na Igrzyskach Olimpijskich, występy naszych sumoków na Igrzyskach Sportów Nieolimpijskich, czołowe miejsca w kraju naszych młodych siatkarzy, pływaków, karateków czy amatorów w piłce nożnej, którzy bez wątpienia przyczyniają się do promocji naszego regionu w całym kraju i poza jego granicami.

Takie imprezy jak Bieg Krotosa, Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Poland Open w Sumo, Zawody w Crossficie LOG in LAB, Złot Motorów

Ciężkich i Weteranów na dobre zagościły w kalendarzu imprez sportowych. W przyszłym roku Krotoszyn będzie organizatorem Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych i przyjedzie do nas przeszło 800 najlepszych młodych zapaśników i zapaśniczek w kraju.

Nie musimy się również martwić o przyszłość i rozwój naszego sportu, ponieważ stale wzrastająca liczba osób korzystających z różnego rodzaju aktywności fizycznej oraz ilość i różnorodność uprawianych przez naszych mieszkańców dyscyplin sportowych świadczą o dobrej kondycji sportu w gminie. Wpływ na ten pozytywny proces ma stale poszerzająca się baza sportowa oraz wysokość środków finansowych przeznaczanych corocznie z budżetu gminy.

Gmina wspiera finansowo organizację imprez sportowo-rekreacyjnych i szkolenie sportowe dzieci i młodzieży poprzez: otwarte konkursy ofert, promocję miasta przez kluby sportowe i inicjatywy lokalne. Coraz więcej jednostek pomocniczych jak rady osiedli bądź sołectwa wykorzystują przeznaczone z budżetu gminy do ich dyspozycji środki finansowe na organizację imprez rekreacyjno-sportowych takich jak rajdy rowerowe, turnieje kręglarskie bądź festyny sportowe. Dodatkowymi formami wspierania krotoszyńskiego sportu są całoroczne stypendia za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym bądź międzynarodowym oraz coroczne nagrody finansowe i rzeczowe wręczane na podsumowaniach sezonów sportowych.

Najbardziej kosztochłonną formą pomocy klubom i stowarzyszeniom sportowym z budżetu gminy jest nieodpłatne korzystanie z bazy sportowej administrowanej przez Centrum Sportu i Rekreacji „Wodnik” w Krotoszynie, placówki oświatowe, a w środowisku wiejskim przez Ludowe Zespoły Sportowe. Gmina ponosi wszystkie koszty związane z bieżącym utrzymaniem boisk, hal sportowych, sal gimnastycznych, świetlic wiejskich, pływalni jak również 28 placów zabaw dla dzieci, 14 siłowni zewnętrznych, oraz innych terenów rekreacyjnych.

Roczne wydatki na ten cel oscylują w kwocie około 3 000 000 zł. Gmina nadal kontynuuje dla uczniów naszych szkół program nauki pływania w ramach lekcji wychowania fizycznego, który w najbliższej przyszłości będzie zmodyfikowany o udział w nim młodszych dzieci.

Oprócz Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, wykonawcą zadań dotyczących sportu i rekreacji jest przekształcone od początku tego roku w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, Centrum Sportu i Rekreacji w Krotoszynie.

Obecna baza sportowa umożliwia poszerzenie zarówno oferty sportowo-rekreacyjnej jak również zwiększa liczbę osób z niej korzystających.

Dokładnie tydzień temu, 17 października podpisałem umowę pożyczki na kwotę 20 milionów złotych z programu Jessica 2. Projekt pod nazwą „Utworzenie ośrodka rekreacyjno-wypoczynkowego na krotoszyńskim Błoniu” doprowadzi do powstania nowoczesnego placu zabaw, ścieżek pieszo-rowerowych, skateparku, toru rowerowego, toru saneczkowego, pola namiotowego, parkingów oraz przebudowy stadionu piłkarskiego. Koszt całej inwestycji to ponad 33 miliony złotych. Rewitalizacja Błoni, Alei Powstańców Wielkopolskich i stadionu to odpowiedź na potrzeby mieszkańców.

W tym roku w ramach inicjatywy lokalnej zakupiono elementy infrastruktury sportowej w Lutogniewie, Nowym Folwarku, Biadkach, Roszkach, Dusznej Górcie i Salni oraz w Krotoszynie na ulicach Konstytucji 3 Maja, Sienkiewicza, Młyńskiej, Spokojnej i na Kopieczkach.

### **Szanowni Państwo!**

Na koniec chciałbym życzyć wszystkim zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym wytrwałości i determinacji w dążeniu do zaplanowanych celów, zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, natomiast sponsorom jeszcze raz bardzo dziękuję za bezinteresowne wspieranie każdej przyszłej inicjatywy sportowej.